



Norges Skytterforbund
Postboks 5000
0840 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon
Ingeborg Nygard, 22003634

Tilbakemelding på innsendt plan for rensetiltak for avrenning fra leirduebanen på Løvenskioldbanen i Bærum kommune

Fylkesmannen i Oslo og Viken har nå gått gjennom innsendte planlagte rensetiltak for å redusere forurenset avrenning fra leirduebanen på Løvenskioldbanen i Bærum kommune. Vi vil sende planen på høring til berørte parter.

Deler av vårt pålegg av 29.5.2018 som går ut på å gjøre en miljørisikovurdering etter veileder SFT99:01a og lage en plan for tiltak på grunnforurensning er ikke oppfylt. Dette bes sendt oss innen 26.4.2019,

Vi viser til deres brev datert 30.11.2018 vedlagt *notat for renseløsninger for avrenning fra Løvenskioldbanen* i Bærum kommune, inkludert oppdatert fremdriftsplan. Vi viser også til vårt pålegg datert 29.5.2018 om utarbeidelse av tiltaksplan for opprydning av forurensning på og rundt leirduebanen på Løvenskioldbanen.

Innsendte planer

Avrenning fra leirduebanen går i vest gjennom en bekk lagt i rør under skytebanen mot Ilabekken, og i øst via en myr til Østernbekken. I oversendte notat foreslås det å etablere to rensedammer med olivinfilter, én ved bekk med utløp vest mot Ilabekken, og én ved bekk med utløp øst mot Østernbekken. Rensedammene vil bestå av sedimentasjonsdammer før en permeabel terskel med jernhydroksid eller olivinstein i kjernen og kalkstein i forkant, for absorpsjon av metaller. Det planlegges vedlikehold med utskiftning av filtermasser hvert 2. - 3. år. Det foreslås også rensetiltak ved utløpet av drenerør som går under skytebanen. Her foreslås fjerning av forurensete masser langs bekkeløpet og utlegging av filtermasse i bunnen av bekken.



Fylkesmannens vurdering

Rensing av forurenset avrenning

Fylkesmannen vurderer at de innsendte planene for renseløsninger er strakstiltak for å begrense spredningen av forurensning fra nedslagsfeltet til leirduebanen, og at det vil være fornuftig å komme i gang med dette arbeidet så fort som mulig.

Tiltak for å fjerne eksisterende forurensning

I oversendte notat legges det i hovedsak vekt på overvann- og sigevannstiltak. Det blir ikke framsatt planer for å fjerne eksisterende forurensning i myra i nedslagsfeltet til leirduebanen, eller gjort vurderinger av miljørisikoen ved å la forurensete masser bli liggende. I pålegg datert 29.5.2018 ba Fylkesmannen om en oppdatert tiltaksplan for å fjerne og redusere forurensning, inkludert avtale med grunneier og risikovurdering etter Miljødirektoratets veileder SFT 99:01a. Pålegget ble satt med opprinnelig frist 30.9.2018, men Fylkesmannen ga etter søknad utsatt frist til 1.12.2018. Vi kan fortsatt ikke se å ha mottatt dette.

Dersom den eksisterende forurensningen skal bli liggende må det kunne vises gjennom en risikovurdering etter 99:01a, at dette ikke vil medføre uakseptabel forurensning til ytre miljø.

Veilederen finnes på Miljødirektoratets nettsider:

http://www.miljodirektoratet.no/no/Publikasjoner/Publikasjoner/1999/Januar/Risikovurdering_av_forurenset_grunn/.

Ny frist for innsending av resterende deler av tiltaksplan

Da det er laget en plan for strakstiltak med hensyn til avrenning vurderer vi at vi kan gi utsatt frist for de resterende deler av pålegget vårt av 29.05.2018. Norges Skytterforbund skal innen 26.4.2019 sende Fylkesmannen en oppdatert tiltaksplan for fjerning av eksisterende forurensning i nedslagsfeltet til leirduebanen jamfør vårt pålegg av 29.5.2018. Tiltaksplanen må inneholde en risikovurdering etter Miljødirektoratets veileder SFT 99:01a. Den må også utdype de tiltak dere planlegger for å redusere fremtidig forurensning av området, utover foreslåtte rensertiltak. Den forventede effekten av de ulike tiltakene må beskrives.

Høring

De innsendte planene for strakstiltak for å redusere forurenset avrenning fra leirduebanen vil om kort tid sendes på høring til berørte parter. Normal høringsfrist er på om lag 4 uker. Eventuelle høringsinnspill vil bli forelagt Norges Skytterforbund til uttalelse.

Fylkesmannen etterlyser fremdeles en avtale med grunneier/Løvenskiold Vækerø AS om gjennomføring av de planlagte tiltakene, både rensertiltak av overvann- og sigevann, og oppryddingstiltak i myra. Grunneier vil få tilsendt de foreslåtte rensertiltakene på høring.

Avklaring etter andre regelverk

Norges Skytterforbund må selv sørge for å innhente nødvendige byggetillatelser etter plan- og bygningsloven, samt avklare behandling etter markaloven med kommunen.

Med hilsen

Kari Skogen
seksjonssjef

Ingeborg Nygard
overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent



Kopi til:

Bærum kommune Postboks 700 1304 SANDVIKA
Løvenskiold-Vækerø AS P.b.38 Skøyen 0212 OSLO